УТВЕРЖДАЮ
Председатель Управляющего совета

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам
_________________ М.Ю. Ильина

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Управляющего Совета по принятию решения о внесении изменений в документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»
на 2023-2030 годы»

Дата заседания: 28.03.2024 года.
Порядковый номер вносимых изменений: 1 (внесение изменений в первоначальную редакцию согласуемых документов).
Заседание Управляющего Совета проводится в составе:

	Председатель совета
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	М.Ю. Ильина

	Ответственный секретарь
	Главный специалист отдела бюджетной политики Финансового управления администрации Гайского городского округа
	Т.Ю. Галаева

	Члены Совета

	Заместитель главы администрации по перспективному развитию начальник отдела экономики
	Е.П. Фатьянова

	Главный специалист по социальной политике
	Т.А. Небога

	Начальник финансового управления администрации Гайского городского округа
	Г.Ю. Данилина

	Исполняющий обязанности начальника отдела ЖКХ и КС
	С.Н. Брусов

	Председатель Муниципального казенного учреждения Комитет по управлению имуществом администрации Гайского городского округа
	Е.Ю. Ковалева

	Исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства Гайского городского округа
	Г.В.Ильина

	Начальник отдела перспективного развития
	Н.Ю. Головатая

	Председатель Комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Гайского городского округа
	А.Ю. Завьялов

	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Гайского городского округа
	А.С. Денисов

	Начальник отдела образования Гайского городского округа
	Н.Н. Шпота

	Заседание Совета проводится в соответствии с установленным Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гайского городского округа, утвержденным постановлением администрации Гайского городского округа от 24.07.2019 № 730-пА (с изменениями и дополнениями) (далее Постановление № 730-пА).

ПОВЕСТКА ДНЯ: Принятие решения о согласовании и утверждении изменений в согласуемую часть муниципальной программы (комплексной программы) «Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» на 2023-2030 годы».

[bookmark: _Hlk167787117]ВЫСТУПИЛИ: Главный специалист по социальной политике Т.А.Небога ознакомила членов Совета с тем, что на рассмотрение Совета поступили согласуемые документы (согласуемая часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» на 2023-2030 годы» в части:
	- паспорта муниципальной программы (комплексной программы);
	- показателей муниципальной программы (комплексной программы);
	- структуры муниципальной программы (комплексной программы);
	- перечня мероприятий (результатов) муниципальной программы (комплексной программы);
	- финансового обеспечения муниципальной программы (комплексной программы);
	-  информации об обеспечении реализации муниципальной программы «Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» за счет налоговых расходов;
	- сведений о методике расчета показателей муниципальной программы (комплексной программы);
	- плана реализации муниципальной программы (комплексной программы).
	К согласуемым документам приложен дополнительный материал в составе:
	- Постановление № 730-пА.

РЕШИЛИ:
1. Признать согласуемые документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» на 2023-2030 годы» соответствующими требованиям Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Гайского городского округа, утвержденного постановлением                № 730-пА и согласовать их содержание.
2. Утвердить документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Доступная среда муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области».

	Председатель Совета

	М.Ю. Ильина

	Ответственный секретарь

	Т.Ю. Галаева

	Члены Совета

	Е.П. Фатьянова

	Т.А. Небога

	Г.Ю. Данилина

	С.Н. Брусов

	Е.Ю. Ковалева

	Г.В. Ильина

	Н.Ю. Головатая

	А.Ю. Завьялов

	А.С. Денисов

	Н.Н. Шпота